EDITAL DE INTIMAÇÃO DAS SESSÕES DE JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI DA COMARCA DE GURUPI/TO – 1º
SEMESTRE/2022 5ª E 6ª TEMPORADA
O Juiz de Direito da Especializada no Combate à Violência Contra a Mulher e Crimes Dolosos Contra a Vida de Gurupi, Estado do Tocantins, em

observância do disposto no art. 429, § 1º do Código de Processo Penal, FAZ SABER a todos que tiverem conhecimento deste edital que, será

dado início a 5ª e 6ª temporadas de julgamentos pelo Tribunal do Júri da Comarca de Gurupi-To, conforme pauta de julgamentos abaixo

elaborada, com início de cada sessão às 08h30min na sala do Tribunal do Júri, conforme preconizado no art. 429/CPP. Este edital servirá como

intimação dos acusados foragidos, que estiverem em lugar incerto ou não sabido, bem como para aqueles que, eventualmente, não

sejam localizados no último endereço declinado nos autos. Servirá ainda para intimação dos Assistentes de Acusação e Advogados. Para

formação do corpo de jurados em cada temporada serão sorteados 80 (oitenta) jurados, dentre eles, 15 (quinze) suplentes e o sorteio dos

jurados designado para o dia 18/04/2022 às 15h00min no Salão do Júri da Comarca de Gurupi. O número jurados e de suplentes se justifica

para evitar eventual adiamento de julgamento por falta de jurados em número suficiente, conforme ocorreu noutras temporadas bem como em

razão da pandemia da COVID19..

1 0006379.82.2018.827.2722 JURANDIR SOARES SILVA JUNIOR DEFENSORIA SOLTO 23/05/22 5ª

2 0016945.56.2019.827.2722 DANIEL MENESES NETO DEFENSORIA SOLTO 25/05/22 5ª

3 0004605.12.2021.827.2722

KAYQUE DOS SANATOS
BARREIRA

DEFENSORIA PRESO

27/05/22

5ª

LUCIANO CARVALIO DA SILVA DEFENSORIA PRESO

WALLAKSIN ALVES DO
NASCIMENTO

  SUSPENSO

4 0001596.42.2021.827.2722 ANTONIO DE OLIVIERA NEGRI DEFENSORIA SOLTO 30/05/22 5ª

5 0000903.58.2021.827.2722 JAILSON BARREIRA MAIA DEFENSORIA SOLTO 01/06/22 5ª

6 5000032.89.2011.827.2722

EDILANEIDE LOPES FERREIRA
CLEMENTE

KAIRO UBIRATAN
DIAS BESSA PA

24315
SOLTO

03/06/22

5ª WANDERLEY FERREIRA LIMA DEFENSORIA SOLTO

7 0011848-41.2020.827.2722 EDUARDO CAETANO DA SILVA
WALACE PIMENTEL

OAB 1999b
SOLTO 06/06/22

6ª

8 0013173.51.2020.827.2722 AGMAR MOREIRA RAMOS
FABIO AGUIAR

COSTA
MARTINSOAB 5755

SOLTO 08/06/22
6ª

9 0012943.09.2020.827.2722

LARISSA GOMES BORGES
JOÃO PEDRO DE

ALMEIDA PEREIRA
TO 53419

SOLTA

10/06/22

6ª
MILLA CRRISTIAN PINTO LIMA

EDIMILSON ALVES
DE ARAUJO to 1491

SOLTA

10 0016911.81.2019.827.2722 LINDOMAR MORAES DA SILVA
LYSIA MOREIRA

SILVA
SOLTO 15/06/22

6ª

11  5000017-57.2010.827.2722 MARIA DE JESUS MELO MOURÃO

MARCELO NETTO DE
RESENDE TO5014

SOLTA 20/06/22
6ª

Gurupi,quinta-feira, terça-feira, 12 de abril de 2022,,Jossanner Nery Nogueira Luna, Juiz de Direito da Juízo da Especializada no Combate à

Violência Contra a Mulher e Crimes Dolosos Contra a Vida de Gurupi, Estado do Tocantins.Eu Diane Perinazzo que redigi o presente.